
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112800263

263

Nº 230, quinta-feira, 28 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 79/2019
AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE RAIOS-X (COMPLETO) E UMA PROCESSADORA

AUTOMÁTICA PARA FILMES DE RAIOS-X, INCLUINDO MÃO DE OBRA COMPLETA PARA
INSTALAÇÃO E TREINAMENTO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. No valor
estimado a ser contratado é de no R$120.800,00 (cento e vinte mil e oitocentos reais). A
abertura será no Dia 11 de Dezembro de 2019, a entrega dos envelopes será às 13h30min
no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, e abertura às 14h00min,
no mesmo local. Informações Complementares: no Departamento de Compras e Licitações
no telefone (43)3452-8713, na Praça. Da Republica Nº. 28 Centro

Borrazópolis, 26 de Novembro de 2019.
ADILSON LUCCHETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO SIMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019-PMCS

O Município de Campina do Simão, Estado do Paraná, tendo em vista o
disposto na Lei Federal n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 147/2014, torna público que
fará realizar-se às 09:00 horas do dia 16 de dezembro de 2019, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Rua José Pedro Seleme, 3516, Cep: 85.148-000, Campina do Simão -
Paraná, fone n.º (42) 3634-8000, a licitação modalidade Tomada de Preços n° 04/2019-

PMCS, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada na construção
de uma academia da saúde, conforme Proposta n° 08950.5770001/18-002 - Ministério da
Saúde. O edital e seus anexos estarão à disposição de todas as empresas cadastradas e
deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, no endereço supracitado, junto a
Divisão de Licitações. Mais informações no setor de Licitações ou solicitados através do e-
mail: licitacoes@campinadosimao.pr.gov.br ou na Rua José Pedro Seleme, 3516, Centro,
CEP 85.148-000, Campina do Simão - Pr, fone (42)3634 8000.

Campina do Simão, 27 de novembro de 2019.
EMÍLIO ALTEMIRO LAZZARETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

TÉCNICA E PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Campo Largo, comunica aos interessados que

receberá às 08:30 horas do dia 17 de janeiro de 2020, propostas para contratação de
empresa especializada, interessadas na elaboração do Plano de Mobilidade Urbana do
Município de Campo Largo.

Valor Máximo fixado: R$ 647.625,00.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital estará disponível para download

no endereço eletrônico www.campolargo.atende.net .

Campo Largo, 27 de novembro de 2019
LUCIANO ÉRICO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2019

Tipo: Menor Preço.
Registro de Preços para aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,

destinados para os serviços de odontologia município por período de 12 (doze) meses.
Valor Máximo: R$ 1.325.677,19 (um milhão trezentos e vinte e cinco mil seiscentos e
setenta e sete reais e dezenove centavos). Abertura: 12/12/2019 às 09h00min. Acesso ao
edital site: cascavel.atende.net. Informações: (45) 3321-2300.

Em 27 de novembro de 2019
RENATO AUGUSTO DOS SANTOS

Diretor do Departamento de Gestão de Compras e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de
acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 16 de Janeiro de 2020,
na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte,
Paraná, Concorrência Pública, tipo técnica e preço. Objeto: Contratação de agência de
publicidade e propaganda para prestação de serviços publicitários ao Município de
Cianorte. Valor referência: R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais). Prazo de
execução e vigência: 12 (doze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site
www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações - Telefones 44-3619-6207,
3619-6208, 3619-6209.

Cianorte, 26 de Novembro de 2019.
GUSTAVO GARCIA

Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELANDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

PROCESSO Nº. 064/2019 AVISO DE SUSPENSÃO
O Prefeito do Município de Clevelândia, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO

que, atendendo a recomendações constantes do Apontamento Preliminar de
Acompanhamento (APA) nº. 13468 (fiscalização nº. 1739/19), proferido pelo Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, SUSPENDEU a abertura do edital do Pregão Presencial nº.
049/2019 - Processo nº. 064/2019, designada para o dia 29 (sexta feira) do corrente mês
de novembro do ano em curso (29/11/2019), às 10:00 horas, no prédio do Paço Municipal,
na sala de licitações, sito à Praça Getúlio Vargas, 71, Centro, nesta cidade de Clevelândia
- Pr, o qual visa a "contratação de empresa especializada na execução de serviços
continuados, de coleta seletiva, transporte, transbordo e destinação final em aterro
sanitário, próprio da empresa, de resíduos sólidos orgânicos (incluindo rejeito dos resíduos
recicláveis), gerados neste Município; contratação de empresa especializada na execução
de serviços continuados, de coleta seletiva, transporte e destinação final de resíduos
recicláveis, gerados neste Município, até a Associação de Catadores de Materiais

Recicláveis de Clevelândia, localizada na Rua 7 de Setembro, s/nº., nesta cidade; e,
contratação de empresa especializada na execução de serviços de acondicionamento,
carregamento, transporte e disposição final de resíduos de construção civil e de
jardinagem, gerados neste Município, com destinação final em aterro próprio da empresa",
conforme documentos acostados aos autos.

Clevelândia, 27 de novembro de 2019.
ADEMIR JOSÉ GHELLER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2019

Contratação de empresa especializada para Serviços de Tratamento de Dados e
Impressão à Laser de Carnês e Boletos de Cobrança de Tributos, utilizados pelo
Departamento de Gestão Tributária, vinculado à Secretaria Municipal de Fazenda,
conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo VII).

Data: 11 de dezembro de 2019 às 09:00 horas.
Local de Abertura: Sala de Licitações, situada na Rua XV de Novembro Nº. 105,

Centro, Colombo, Paraná.
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 Ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 27 de novembro de 2019.
IZABETE CRISTINA PAVIN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

ORGÃO: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
MODALIDADE: Melhor Técnica

Doação de áreas de terras de propriedade do Município com encargos e
cláusula de reversão.

ABERTURA: As 08h30m do dia 13/01/2019, no Departamento de Licitação, Paço
Municipal, situado à Av. Minas Gerais, 301, licitação na modalidade Concorrência, do tipo
melhor técnica, para doação de bens imóveis de propriedade do Município, com encargos
e cláusula de reversão.

Edital completo site www.cornelioprocopio.pr.gov.br.
Maiores informações: Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais, 301 ou

pelo telefone (43) 3520-8007.

Cornélio Procópio, 25 de novembro de 2019
ANDRÉ LUIZ LIÉVORE

Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 8/2019 - SMOP/OPP

O MUNICIPIO DE CURITIBA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS - SMOP da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, através do Regime
Diferenciado de Contratação (RDC) - PRESENCIAL, do tipo MAIOR DESCONTO, modo de
disputa FECHADA, pelo Regime de Contratação EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, com
fundamento legal no inciso II e § 1º do Art. 1º, da Lei nº 12.462 de 04 de agosto de 2011,
visando a seleção e contratação de empresa empreiteira para execução de obra na Linha
Verde Norte - PASSARELA DO TARUMÃ: Ligação entre a Rua Maria Ficinska e a Praça Cova
da Íria, Rua Suécia, extensão aproximada 95,00m; composta por serviços de engenharia
civil de: administração local e canteiro de obras, serviços preliminares, infra estrutura da
passarela tarumã, elétrica, hidráulica, spda, estrutura metálica e alvenaria; a serem
executadas com recursos provenientes do Tesouro Municipal para complementação do
Programa de Aceleração do Crescimento - PAC-2 - Programa Mobilidade Urbana e Transito,
Ação Apoio a Sistemas de Transporte Público Coletivo Urbano, repassados por meio da
CAIXA, através do Termo de Compromisso nº 0436.534-77/2014 MCidades/CAIXA -
Execução da complementação da Linha Verde - Linha Verde Norte e Linha Verde Extensão
Sul, celebrado entre o Governo Federal e o Município de Curitiba, cuja caracterização e
abrangência estão descritas no Edital. O envelope contendo a PROPOSTA DE PREÇO S
deverá ser protocolado no Serviço de Protocolo da SMOP no dia 08 de janeiro de 2020 até
às 09:00h. Os envelopes contendo as propostas de preços serão abertos em sessão pública
às 9:30 horas do mesmo dia 08 de janeiro de 2020 no Auditório da Sede da Secretaria
Municipal de Obras Públicas - SMOP situada na rua Emílio de Menezes n° 450, Bairro São
Francisco, Curitiba - Paraná. O Edital encontra-se disponível para download no site
www.curitiba.pr.gov.br no banner "Acompanhe as Licitações da Prefeitura", ou no banner
"Transparência", ou ainda junto à Unidade de Gerenciamento do Programa - UGP, na Rua
Bom Jesus 669 - Cabral, Curitiba-Paraná. Os documentos que integram o ANEXO I -
PROJETO EXECUTIVO serão disponibilizados somente em mídia digital a serem retirados na
UGP, no endereço acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
18h00, mediante requerimento da licitante interessada à COMISSÃO, assinada pelo seu
representante legal, devendo fornecer DVD para extração de cópias.

Curitiba, 27 de novembro de 2019
RODRIGO ARAUJO RODRIGUES

Secretário Municipal de Obras Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

O MUNICÍPIO DE CURIÚVA, Estado do Paraná, através da Secretaria municipal
de Educação e da Comissão de Pregão conforme portaria 07/2017, de conformidade com
as Leis Federais n.º 8.666/93, 8.883/94, 10.520/2002 e 147/2014; Decreto 10.024/21019;
Decretos Municipais 05/2006 e 046/2015 e alterações posteriores, torna público que se
encontra a disposição dos interessados, a partir da data da publicação deste, a abertura
do Edital de Pregão Presencial para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de equipamento de informática, móveis e eletrodomésticos, destinados à Secretaria
Municipal de Saúde. O edital está disponível no Site www.curiuva.pr.gov.br e
www.bll.org.br e as propostas deverão ser anexadas ao sistema até às 8h00min do dia
11 de dezembro de 2019 e a sessão de disputa terá início às 9h00min do mesmo
dia.

Curiúva-PR, 27 de novembro de 2019.
NATA NAEL MOURA DOS SANTOS

Prefeito

LUCIANA MARÍLIA DA COSTA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-28T01:08:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




